ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đa Quyn, ngày  10  tháng 01  năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024 trên địa bàn xã Đa Quyn

  Kính gửi: Phòng TC-KH huyện Đức Trọng.

Thực hiện Công văn số 518/TCKH ngày 30/12/2024 của phòng TCKH huyện

Đức Trọng về việc báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024.

UBND xã Đa Quyn báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024

trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. Tổng hợp số liệu về kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà

thầu

1. Tổng hợp chung về kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu

 Năm 2024, trên địa bàn xã thực hiện với 04 gói thầu, trong đó có 03 gói thầu xây

lắp và 01 gói thầu mua sắm trang thiết bị, cụ thể:

  + Gói thầu thi công sửa chữa nâng cấp hội trường thôn Toa Cát, Chơ Rung với

tổng giá trị gói thầu và trúng thầu: 514.132.475 đồng, theo hình thức đấu thấu: chỉ

định thầu rút gọn.

 + Gói thầu thi công đường BTXM cụm Charang hô thôn Ma Bó đoạn nối tiếp (

giai đoạn 1) với tổng giá trị gói thầu và trúng thầu: 949.488.026 đồng, theo hình thức

đấu thấu: chỉ định thầu rút gọn.

  + Gói thầu thi công duy tu, nâng cấp đường GTNT K61 thôn Toa Cát với tổng

giá trị gói thầu và trúng thầu: 421.346.995 đồng, theo hình thức đấu thấu: chỉ định

thầu rút gọn.

  + Gói thầu Mua sắm thiết bị cấu hình cao phục vụ ứng dụng thông tin theo đề

án 06 với tổng giá trị gói thầu và trúng thầu: 132.550.000 đồng, theo hình thức đấu

thầu qua mạng

 - Trong năm 2024, UBND xã thực hiện 01 gói thầu mua sắm với hình thức đấu

thầu qua mạng. Nhìn chung công tác đấu thầu tại UBND xã được thực hiện theo quy

định tại điều 2 Luật đấu thầu số 22/2023/QH1527 năm 2023.

2. Việc chỉ đạo, điều hành, phổ biến, đào tạo, bồi dưỡng về đấu thầu.

  Trong năm UBND xã đã ban hành hơn 10 văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực

hiện về công tác đấu thầu, tổ chức 05 cuộc họp tại nhà văn hoá xã để phổ biến về

công tác đấu thầu, cử 03 đ/c gồm đ/c PCT. UBND xã; Công chức TCKT và Công

chức Địa chính  xây dựng  tham gia đào tạo công tác về đấu thầu.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra về đấu thầu

Trong năm 2024 trên địa bàn xã không có cuộc thanh tra, kiểm tra nào về đấu

thầu, tuy nhiên UBND xã cũng đã thường xuyên nhận được nhiều văn bản chỉ đạo

hướng dẫn về công tác tổ chức hoạt động đấu thầu từ cấp trên, từ đó UBND xã có

thêm kinh nghiệm và thực hiện đúng theo quy định của Luật đấu thầu số

22/2023/QH1527 năm 2023.

4. Giải quyết kiến nghị, xử lý vi phạm: không có

5. Thông tin về nhà thầu nước ngoài trúng thầu : Không có

6. Về áp dụng cơ chế đặc thù về chỉ định thầu: Không có

7. Các nội dung khác (nếu có)

II. Đánh giá việc thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu trong

năm
 Trong năm 2024, UBND xã tiếp tục triển khai thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình MTQG phát triển kinh tế vùng

ĐBDTTS & MN, các công trình xây dựng trên địa bàn xã đều thực hiện theo quy

trình đầu tư xây dựng nông thôn mới theo điều 27 của Luật đấu thầu năm 2013: cộng

đồng dân cư, nhóm thợ tự thực hiện công trình.

   III: GIẢI PHÁP VÀ KIẾN NGHỊ:

 Để công tác đấu thầu đảm bảo thực hiện theo đúng quy định của Luật đấu thầu

số 22/2023/QH1527 năm 2023. Kính đề nghị cấp trên quan tâm tổ chức mở thêm các

khóa học đào tạo về công tác đấu thầu cho đội ngũ cán bộ, công chức phụ trách lĩnh

vực đấu thầu trong các năm tiếp theo.

 IV. Tổng hợp số liệu: (Có bảng tổng hợp số liệu kèm theo).

 Trên đây là báo cáo báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024

của UBND xã Đa Quyn.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Oanh

		2025-01-10T11:47:36+0700

		2025-01-10T15:00:13+0700

		2025-01-10T15:00:13+0700